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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 60,690,869 ①普通会計地方債 15,991,572

②教育 11,191,979 ②公営事業地方債 15,410,798

③福祉 2,640,927  地方公共団体計 31,402,370

④環境衛生 10,985,211 (2) 関係団体

⑤産業振興 3,448,167 ①一部事務組合・広域連合地方債 301,540

⑥消防 326,617 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 4,102,140 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業  関係団体計 301,540

⑨その他 17 (3) 長期未払金 0

有形固定資産計 93,385,927 (4) 引当金 4,801,382

(2) 無形固定資産 （うち退職手当等引当金） 4,801,156

(3) 売却可能資産 16,119 （うちその他の引当金） 226

公共資産合計 93,402,046 (5) その他

固定負債合計 36,505,292

２　投資等

(1) 投資及び出資金 67,148 ２　流動負債

(2) 貸付金 1,482 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 3,551,616 ①地方公共団体 2,475,266

(4) 長期延滞債権 1,149,411 ②関係団体 41,004

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 2,516,270

(6) 回収不能見込額 △ 287,811 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む）

投資等合計 4,481,846 (3) 未払金 64,078

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 215,657

３　流動資産 (6) その他 57,988

(1) 資金 3,708,257 流動負債合計 2,853,993

うち歳計現金 2,072,376

うち財政調整基金及び減債基金 1,635,881 負　　債　　合　　計 39,359,285

(2) 未収金 375,483

(3) 販売用不動産

(4) その他 45,761

(5) 回収不能見込額 △ 60,643

流動資産合計 4,068,858 純　 資　 産　 合　 計 62,593,465

４　繰延勘定

0

資　　産　　合　　計 101,952,750 負債及び純資産合計 101,952,750

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち33,440,746千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

連結貸借対照表
（平成２３年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・
国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息
回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,574,247 14.2% 219,570 301,156 790,849 252,561 204,135 524,020 1,172,170 109,785 0

（２）退職手当等引当金繰入等 890,060 3.5% 26,127 25,601 78,021 39,390 19,237 58,635 639,284 3,766 0

１ （３）賞与引当金繰入額 215,883 0.9% 10,131 17,717 48,439 16,443 11,732 32,591 72,020 6,811 0

小　　計 4,680,190 18.6% 255,828 344,474 917,309 308,394 235,104 615,246 1,883,474 120,362 0

（１）物件費 2,500,990 9.9% 109,879 509,249 395,127 835,461 240,667 67,424 340,655 2,527 0

（２）維持補修費 326,755 1.3% 115,313 21,308 7,985 143,772 19,328 1,440 17,609

（３）減価償却費 3,101,395 12.3% 1,221,428 369,833 125,753 501,335 582,074 113,706 187,266

小　　計 5,929,140 23.6% 1,446,620 900,390 528,865 1,480,568 842,069 182,570 545,530 2,527 0 0

（１）社会保障給付 11,239,574 44.6% 12,559 11,224,991 2,024

（２）補助金等 2,307,810 9.2% 184,840 115,860 1,549,286 52,983 220,505 40,081 141,884 2,371 0

（３）他会計等への支出額 146,931 0.6% 44,298 78,153 24,221 259 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

73,873 0.3% 20,010 27,450 8,792 1,800 15,821 0

小　　計 13,768,188 54.7% 249,148 128,419 12,879,880 55,007 253,518 41,881 157,964 2,371 0

（１）支払利息 688,139 2.7% 688,139

（２）回収不能見込計上額 66,879 0.3% 66,879

連結行政コスト計算書
自　平成２２年４月 １ 日

至　平成２３年３月３１日

２

３

４

（３）その他行政コスト 41,633 0.2% 306 82,347 93 △ 41,113

小　　計 796,651 3.2% 306 0 82,347 93 △ 41,113 0 0 0 688,139 66,879 0

25,174,169 1,951,902 1,373,283 14,408,401 1,844,062 1,289,578 839,697 2,586,968 125,260 688,139 66,879 0

（　構　成　比　率　） 7.8% 5.5% 57.2% 7.3% 5.1% 3.3% 10.3% 0.5% 2.7% 0.3% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 257,186 2,169 5,581 138,515 70,026 786 799 23,262 0 0 16,048

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 4,283,468 △ 25,897 3,653,495 53,491 △ 9,311 611,669 21 0 0

３ 保 険 料 2,041,041 2,041,041

４ 事 業 収 益 1,295,529 285,718 10,213 922,651 76,947

５ その他特定行政サービス収入 39,534 2,026 36,730 652 126

6 他 会 計 補 助 金 等 0 0

7,916,758 264,016 5,581 5,879,994 1,046,820 68,548 799 634,931 21 0 0 16,048

ｂ／ａ 31.4% 13.5% 0.4% 40.8% 56.8% 5.3% 0.1% 24.5% 0.0% 0.0% 0.0%

17,257,411 1,687,886 1,367,702 8,528,407 797,242 1,221,030 838,898 1,952,037 125,239 688,139 66,879 0 △ 16,048

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ
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7,077,845 （単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 67,999,066 21,419,390 54,398,134 9,576 △ 7,763,639 △ 64,395

純経常行政コスト △ 17,257,411 △ 17,257,411

一般財源

地方税 5,431,617 5,431,617

地方交付税 3,853,691 3,853,691

その他行政コスト充当財源 1,270,661 1,270,661

補助金等受入 6,831,427 684,304 6,147,123

臨時損益

災害復旧事業費 △ 579 △ 579

公共資産除売却損益 5,556 5,556

投資損失 0

収益事業純損失 0

…

連結純資産変動計算書
自　平成２２年４月 １ 日

至　平成２３年３月３１日

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,221,516 △ 1,221,516

公共資産処分による財源増 △ 1,634,916 1,634,916

貸付金・出資金等への財源投入 344,030 △ 344,030

貸付金・出資金等の回収等による財源増 △ 397,077 397,077

減価償却による財源増 △ 723,300 △ 2,378,094 3,101,394

地方債償還に伴う財源振替 2,047,403 △ 2,047,403

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 △ 5,583,577 △ 5,583,577

無償受贈資産受入 5,610 5,610

その他 37,404 4 37,400

期末純資産残高 62,593,465 21,380,394 53,600,996 9,580 △ 6,755,143 △ 5,642,362
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

0

0

0

2,412,111

636,679

758,400

173,655

7,266

36,967

1 612 967

9,000

163,715

1,081,896

0

0

146,311

2,963,314

27,568,434

4,412,309

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,341,094

62,017

1,273,160

11,239,588

2,149,982

688,139

1,611,390

23,156,125

5,413,824

3,853,691

6,228,639

257,290

4,159,646

2,026,948

2,578,126

連結資金収支計算書
自　平成２２年４月　１日

至　平成２３年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

4,888,900

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首資金残高

　うち期首歳計現金残高

　うち期首基金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

　うち期首歳計現金残高

　うち期首基金残高

※1 上記の他、○○の受け入れに伴う歳計外現金の収入額○○千円

  　　　（○○の返還に伴う支出額○○千円）があります。

1,306,347

0

3,708,257

2,072,376

1,635,881

2,119,760

0

647,615

10,528

15,615

0

73,933

798,470

△ 3,660,549

0

△ 47,384

3,426,107

22,000

1,100

59,733

710,486

202

3,020,267

0

0

0

667,231

4,459,019

28,779

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

1,612,967

△ 799,144


